
Cod. Determ: DTFM64037 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1536/2022

pubblicata il 01/09/2022 Reg. del Settore n. 243 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Affidamento  servizio  per  movimentazione  e  nolo  new jersey  in  occasione
del concerto dei "The Kolors".

CIG: Z333799098 - Codice Univoco: WXPWVD



Cod. Determ: DTFM64037 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1536/2022

pubblicata il 01/09/2022 Reg. del Settore n. 243 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Michele fernandez
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Affidamento  servizio  per  movimentazione  e  nolo  new  jersey  in  occasione  del

concerto dei "The Kolors".
CIG: Z333799098 - Codice Univoco: WXPWVD

Il F.F. Direttore

Premesso che:
-  con  nota  n°10147  del  27.06.2022  l'Amm.ne  Comunale ha  disposto  il  patrocinio  e  la
partecipazione all'evento gratuito "Omnia è - The Kolors in concerto" da tenersi in Piazza Bruzi il
prossimo 4 Settembre;
-  in  particolare,  è  stato  richiesto  al  Comune  di  essere  responsabile  dell'evento,  nonché  di  farsi
carico  del  programma  "safety  and  security"  e  di  alcuni  aspetti  della  logistica  (energia  elettrico,
stewart, new jersey, servizi igienici, movimentazione transenne, nolo palco e pulizia area prima e
dopo l'evento);
- con nota n°11102 del 29.08.2022, il Sindaco ha dato direttiva ai Dirigenti di adoperarsi, ognuno
per le proprie competenze, alla riuscita dell'evento e all'adozione di tutti gli atti necessri;
Visto quanto previsto dall’art. 63 comma 2 lett. C del D. Lgs. 50/2016 “nella misura strettamente
necessaria  quando,  per  ragioni  di  estrema  urgenza  derivante  da  eventi  imprevedibili
dall’amministrazione aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le procedure ristrette o
per  le  procedure  competitive  con  negoziazione  non  possono  essere  rispettati.   Le  circostanze
invocate a giustificazione del ricorso alla procedura di cui al presente articolo non devono essere
in alcun modo imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici”.
Ritenuto,  di  chiedere  per  il  servizio  per  la  movimentazione  e nolo  di  new  jersey  in  occasione
dell'evento,  preventivo  di  spesa,  per  le  vie  brevi, alla  Ditta  Fata  Roberto  Terra con  sede  in  Via
Levi, 1 - 87040 Mendicino C.F. FTARRT72P28D086R, la quale ha dato la propria disponibilità
ad eseguire il servizio;
Preso atto: 
- del preventivo con ID FLUSSO n°5038 del 31.08.2022, si  procede all’affidamento servizio per
la movimentazione e nolo di new jersey in occasione dell'evento,  preventivo di  spesa, per le vie
brevi,  alla  Ditta  Fata  Roberto con  sede  in  Via  Levi,  1  -  87040  Mendicino  C.F.
FTARRT72P28D086R, per l'importo  di  € 2.090,90  oltre  IVA  al  10%   pari  ad   € 209,09  e  
per un totale complessivo di € 2.300,00 (diconsi euro duemilatrecento/00);
- la somma di € 2.300,00 (diconsi euro duemilatrecento/00 trova copertura sul capitolo 8131 del



Cod. Determ: DTFM64037 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

bilancio 2022;
Dato atto che:
-  attraverso  il  portale  telematico  “Durc  On  Line”  del  sito  INAIL,  con  prot.  n°32054754 del
08.07.2022  è  stato  acquisito  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  relativo  alla  Ditta
Fata  Roberto e  dal  quale  la  predetta  ditta  RISULTA  REGOLARE  con  scadenza  validità  del
05.11.2022;
Visto: 
- il codice CIG: Z333799098;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

la premessa in narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;
1)  di  affidare  alla  Ditta  Fata  Roberto con  sede  in  Via  Levi,  1  -  87040  Mendicino  C.F.
FTARRT72P28D086R il  servizio  per  l'attuazione   delle  misure  di  security in  occasione  del
concerto dei "The Kolors"; 
2) di impegnare, a favore della Ditta Fata Roberto con sede in Via Levi, 1 - 87040 Mendicino C.F.
FTARRT72P28D086R  nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n°118  e  successive
modificazioni, la somma di  € 2.090,90  oltre  IVA  al  10%   pari  ad   € 209,09  e   per un totale
complessivo  di  €  2.300,00  (diconsi  euro  duemilatrecento/00)  in  considerazione   dell’esigibilità
della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto
riportato nella tabella che segue:

Capitolo Importo Esercizio di Esigibilità: 2022

8131 € 2.300,00 € 2.300,00

3) di  dare atto che al pagamento dell’importo dovuto in  favore della ditta si  provvederà,  previa
presentazione di regolare fattura, tramite determinazione di liquidazione; 
4) di  accertare,  ai   fini   del  controllo   preventivo  di  regolarità  amministrativa-  contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui



Cod. Determ: DTFM64037 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da  parte  del
responsabile del servizio;
5) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito Internet del Comune;
6) di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.
151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, che ne determina l’esecutività;
7) di inviare copia del presente atto, a cura del Servizio Archivio, al Settore 7° Infrastrutture ed al
Settore 13° Economia -  Programmazione e Risorse finanziarie -  Bilancio,  per  i  provvedimenti
consequenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Preventivo

Il F.F. Direttore

Cosenza 31/08/2022 Michele fernandez
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 31/08/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


